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Komunikat GIW w sprawie choroby kotów

W wydanym 26.06.2023 r. komunikacie, dotyczącym zachorowań kotów na grypę H5N1 Główny Lekarz
Weterynarii informuje, że:
„Dostępne są wyniki kolejnych przebadanych próbek pobranych od kotów z Lublina oraz Poznania.
Do 26 czerwca do godz. 11:00 przebadano 11 próbek w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym w
Puławach z czego 9 dało wynik dodatni w kierunku grypy H5N1. Dodatnie próbki pochodzą z Poznania,
Trójmiasta oraz Lublina. Trwają dalsze szczegółowe badania materiału genetycznego wirusów. Wstępne
badania wykluczają pochodzenie wirusa grypy, który powodował w ostatnich tygodniach zachorowania u
mew.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady Sanitarno-Epizootycznej, na której omówiono plan dalszego
postępowania.
Trwają prace nad ustaleniem protokołu monitorowania choroby u kotów w celu zbierania bardziej
szczegółowych danych o jej przebiegu oraz występowaniu.
Na chwilę obecną nie udało się ustalić źródła zakażeń.

Analizując dane pochodzące z innych krajów ustalono, że zasady zapobiegania możliwemu kontaktowi
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kotów z wirusem powinny polegać na:

Utrzymywaniu, jeśli to możliwe, kotów w domach. Ewentualne wypuszczenie zwierzęcia na balkon,
taras powinno być poprzedzone myciem podłoży z użyciem standardowych detergentów;
Zapobieganiu kontaktów kotów z innymi dzikimi zwierzętami, w tym ptakami;
Zapobieganiu kontaktów kotów z obuwiem, które używane jest poza domem;
Karmieniu kotów pożywieniem pochodzącym wyłącznie ze znanych źródeł;
Myciu rąk po kontakcie ze zwierzętami (zachowanie standardowych zasad higieny po przyjściu z
dworu).”

Choroba ma przebieg ostry, daje głównie objawy oddechowo-neurologiczne. U zwierząt występuje m.in.
wysoka gorączka, duszności i zaburzenia neurologiczne, i postępuje bardzo szybko. Choroba dotyka
zarówno koty wychodzące, jak i niewychodzące, młode i stare.

Wszelkie nowe wytyczne jak i komunikaty w sprawie będą regularnie publikowane na oficjalnej stronie
internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii.
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